SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA 1576/2019

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
1842/2011 do Gabinete do Reitor,

RESOLVE:

Art. 1º - Modificar os termos da Portaria 1025/2019, de 17/04/2019,

criada para compor a Comissão de Acesso ao Patrimônio da FURG, adequar e
acompanhar as atividades, referentes ao disposto na Lei nº 13.123, de 20 de maio de
2015, e no Decreto nº 8.772, de 11 de maio de 2016.

 Art. 2º - Dispensar os servidores abaixo elencados:

Felipe Kern Moreira – FADIR
Paulo Cesar Oliveira Vergne de Abreu – IO

Art. 3º - Designar o servidor abaixo para compor a Comissão supracitada:
Luciano Vaz Ferreira (FADIR)

Art. 4º - Manter os servidores abaixo na referida Comissão:

Andrea Von Groll - FAMED
Cristiana Lima Dora- ICB
Gabriela Amaral de Rezende – DIPESQ/PROPESP
Leandro Bugoni - DIPESQ/PROPESP
Paula Fagundes Marques Shinzato -DIT/PROPESP
Rogério Tubino Vianna - ICB

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Em 11 de junho de 2019.

Prof. Dr. Eduardo Resende Secchi
 PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

                                      ( A via original encontra-se assinada.)